5.1.53 A CONTRATADA, nos termos do Art.  1245 do Código Civil  Brasileiro responderá
durante 05 (cinco) anos, a partir da aceitação definitiva da obra, por sua solidez e segurança.

5.2 O prazo de execução dos serviços será de 90 (noventa) dias corridos e a vigência do contrato
será de 105 (cento e cinco) dias corridos.

5.3 Declaração do licitante  de  que tem pleno  conhecimento das  condições  necessárias  para  o
cumprimento do contrato.

5.4 As  obrigações  da  CONTRATADA  e  CONTRATANTE  estão  previstas  neste  Termo  de
Referência.

6 VISTORIA PARA A LICITAÇÃO